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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE V. 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka laminárních boxů a autoklávů pro 
LERCO“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) poskytuje zadavatel následující vysvětlení. 

Dotaz č. 1: 
Dotaz k zadávací dokumentaci a položkovému rozpočtu 

V zadávací dokumentaci je uvedena maximální přípustná nabídková cena a současně je v příloze ve formátu 
Excel, obsahující jednotlivé položky plnění, stanovena také maximální jednotková cena u vybraných/jednotlivých 
položek. 

Po posouzení rozsahu požadovaného plnění a aktuálních tržních podmínek se domníváme, že stanovené 
maximální ceny nemusí odpovídat reálným nákladům na řádné splnění veřejné zakázky, a to jak na úrovni 
celkové nabídkové ceny, tak na úrovni některých maximálních jednotkových cen uvedených v položkovém 
soupisu. 

Žádáme proto zadavatele o potvrzení, zda jsou uvedené maximální hodnoty, tedy jak celková maximální 
nabídková cena, tak maximální jednotkové ceny jednotlivých položek v příloze, stanoveny jako nepřekročitelné 
limity, jejichž překročení bude důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Současně žádáme zadavatele o sdělení, zda je možné podat nabídku s vyšší celkovou cenou nebo s vyššími 
jednotkovými cenami u konkrétních položek, pokud bude taková cena odpovídat skutečným nákladům na plnění, 
případně zda zadavatel zváží úpravu těchto maximálních cen v zadávací dokumentaci a v položkovém soupisu. 

Odpověď č. 1: 
Zadavatel posoudil dotaz dodavatele a v souladu s bodem 10.4. Zadávací dokumentace a taktéž dle § 99 zákona 
upravuje svůj požadavek uvedený v čl. 3.4. Zadávací dokumentace, kdy z textu tohoto článku odstraňuje 
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následující odstavec: 

„Nabídková cena nesmí překročit výši stanovené předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné 

zakázky. Účastník musí rovněž dodržet zadavatelem stanovené limitní ceny u jednotlivých položek uvedené v 

Příloze č. 2 – Položkový rozpočet pro obě části veřejné zakázky. V případě, že nabídková cena překročí 

stanovenou předpokládanou hodnotu jednotlivé části veřejné zakázky nebo maximální jednotkovou cenu, bude 

účastník ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění podmínek stanovených zadavatelem ve smyslu 

ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona“. 

Zadavatel současně k výše uvedenému dotazu uvádí, že celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky, 
předpokládané hodnoty za jednotlivé části veřejné zakázky a rovněž také jednotkové ceny u jednotlivých položek 
v obou částech veřejné zakázky nejsou stanoveny jako limitní, jejich překročení nebude vést k vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení a je tedy možné podat nabídku s vyšší celkovou cenou nebo s vyššími 
jednotkovými cenami u konkrétních položek, pokud bude taková cena odpovídat skutečným nákladům na plnění. 

Zadavatel tedy jako součást tohoto vysvětlení zadávací dokumentace předkládá upravené znění zadávací 
dokumentace a dále upravené přílohy č. 2 – Položkový rozpočet pro část 1 VZ a pro část 2 VZ, ve kterých došlo 
k odstranění sloupce D „Max. jednotková cena v KČ bez DPH“.  

 

Dotaz č. 2: 
Laboratorní digestoř – pol. č. 3 

Prosíme o bližší specifikaci k požadavku „Odsávací otvory zakončeny mechanicky uzavíratelnými 
kameninovými dvířky“ 

Moderní laboratorní digestoře dle normy ČSN EN 14175, disponují dvojitými zády, které zajišťují odtah v celé 
výšce pracovního prostoru digestoře. 

Pokud uživatel potřebuje zamezit odtahu, dosáhne ho jednoduchým vypnutím ventilátoru, ale nijak mechanicky 
nezasahuje do blokace odsávacích otvorů které mají plnit svou funkci a zajistit cirkulaci odtahovaného vzduchu, 
dle normy ČSN EN 14175. 

Prosíme o zvážení, zda je možné řešení laboratorních digestoří bez mechanického uzavírání odtahových 
štěrbin, pomocí kameninových dvířek. 

Obdobné řešení se v minulosti používalo u digestoří, které byly zděné a odtah byl řešen pomocí zadních 
odtahových dvířek, kde byla tato funkce žádoucí. 

Nynější digestoře mají stropní odtahový díl k připojení na VZT a celý odtah je řešen v rámci samotné konstrukce 
digestoře. 

Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že u položky č. 3 - Laboratorní digestoř, která je mimo jiné předmětem plnění 
pro část 1 veřejné zakázky, bude akceptovat provedení digestoře bez mechanického uzavírání odtahových 
štěrbin pomocí kameninových dvířek, a to za předpokladu, že zařízení bude splňovat normu ČSN EN 14175. 
Zadavatel tedy v souladu s výše uvedeným upravuje přílohu č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění pro 
část 1 veřejné zakázky, kdy ze specifikace odstraňuje požadavek „odsávací otvory zakončeny mechanicky 
uzavíratelnými kameninovými dvířky“ a nahrazuje jej požadavkem na splnění normy ČSN EN 14175.  
Upravená příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky je rovněž součástí 
tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.     

 

Dotaz č. 3: 
Zadavatel uvádí dodání předmětu plnění do 4 týdny od písemné výzvy dodavateli. 



Vzhledem k zahraničním výrobcům laminárních a biohazard boxů, kde tato část zakázka tvoří největší poměr 
předmětu plnění, dále na základě potvrzení běžných dodacích termínů výrobců, které se pohybují mezi 10. – 13 
týdny, tedy výrazně přesahují požadované termíny plněné, Vás žádáme o možnost posunutí termínu plnění 
alespoň na 8. – 10. týdnů od písemné výzvy zadavatele. 

Odpověď č. 3: 
Zadavatel posoudil dotaz dodavatele a v souladu s bodem 10.4. Zadávací dokumentace a taktéž dle § 99 zákona 
upravuje svůj požadavek uvedený v čl. 4 Zadávací dokumentace a čl. 4.1. Přílohy č. 4 - Návrh obchodních 
podmínek pro obě části veřejné zakázky následovně: 

Lhůta pro dodání předmětu plnění je pro všechny části veřejné zakázky do 10 týdnů od písemné výzvy 

zadavatele k poskytnutí plnění. Zadavatel předpokládá odeslání výzvy nejpozději do 31.08.2026, jelikož plnění 

je závislé na dokončení stavby LERCO. 

Zadavatel tedy jako součást tohoto vysvětlení zadávací dokumentace předkládá upravené znění zadávací 
dokumentace a dále upravené přílohy č. 4 - Návrh obchodních podmínek pro část 1 a pro část 2 veřejné zakázky. 

 

V návaznosti na provedené úpravy zadavatel jako součást tohoto vysvětlení zadávací dokumentace předkládá 
upravené znění zadávací dokumentace, Přílohy č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění pro část 1 veřejné 
zakázky, Přílohy č. 2 – Položkový rozpočet pro část 1 a pro část 2 veřejné zakázky a Přílohy č. 4 - Návrh 
obchodních podmínek pro část 1 a pro část 2 veřejné zakázky.  

 

V souladu s ustanovením § 98 odst. 4 a 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávacích podmínek 
zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku o celou její původní délku, 
a to do 10. 7. 2026 do 10:00 hod. 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
 
 
 
 

                                                                                      …….………………………………………….. 
                                                                                        doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.   

                                                                                        rektor Ostravské univerzity  
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